El 23 de diciembre de 2019, la recurrente fue 
objeto de una solicitud de avance de dinero en su tarjeta de cr ditoé  
por  parte  de  terceras  personas  que  no  se  habr an  encontradoí  
autorizadas  para  ello  por  una  suma  nica  y  total  de  $17.108.000ú  

(diecisiete millones ciento ocho mil pesos), de los cuales $1.005.000 (un 
mill n cinco mil pesos) fueron transferidos electr nicamente a cuentasó ó  
bancarias  de  terceros  desconocidos,  y  el  monto  de  $16.103.000 
(diecis is  millones ciento tres  mil  pesos)  utilizados  por terceros paraé

[...]

del siniestro N 3219596, estimando pertinente acoger la solicitud de°  
cobertura realizada por la recurrente, procediendo al pago del monto 
defraudado con motivo de las transferencias electr nicas realizadas aó  
las  cuentas  de  terceros,  indemnizando  el  monto  nico  y  total  deú  
$919.680 (novecientos diecinueve mil seiscientos ochenta pesos), el cual 
es el resultado de la resta del monto total de lo defraudado, es decir, 
$1.005.000 (un mill n cinco mil pesos) menos el monto del deducibleó  
de UF 3 (tres Unidades de Fomento), el cual a la fecha de liquidaci nó  
del  siniestro  ascend a  a  la  suma  de  $85.320  (ochenta  y  cinco  milí

[...]

Acordado de la Excma. Corte Suprema sobre la materia,  se  decide 
que:

SE ACOGE, con costas, el recurso de protecci n interpuestoó  
en estos autos, en cuanto el Banco Scotiabank Chile deber  restituirá  
a do a  ñ Luz Mar a  Jaureguiberry  Labbí é la suma de  $17.108.000 
(diecisiete  millones  ciento  ocho  mil  pesos),  menos  la  cobertura 
efectivamente  proporcionada por el seguro contratado.

Acordada con el voto en contra del abogado integrante Hugo 
Tapia  Elorza,  quien  fue  de  parecer  de  desestimar  la  acci nó  
constitucional de protecci n intentada, teniendo para ello presente que,ó